
平成２８年１０月吉日 

神戸市外各校園長様 

関 係 各 位 

神戸市総合教育センター所長 中溝  茂雄 

神戸市立竹の台小学校長 光田 多賀子 

 

神戸学びのモデルプラン事業推進校指定 

竹の台教育公開授業研究会（第１次案内） 
 

 秋麗の候、皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

 さて、本年度も、神戸市総合教育センターより研究指定を受けて、「自らの思いを豊かに表

し、しっかり聞いてつながり合う子の育成をめざして」校内研修に取り組んでおります。  

このたび下記のとおり「竹の台教育公開授業研究会」を開催させていただきます。何かと

ご多用の時期とは存じますが、多数ご参加いただき、ご指導・ご助言を賜りますよう、ご案

内申し上げます。  

 

記 

研究主題  

「自らの思いを豊かに表し、しっかり聞いてつながり合う子の育成をめざして」  

 

 

１．日 時  平成２９年１月２７日（金）１０：３０～１７：００ 

                    （受付 １０：００～）  

 

２．会 場  神戸市立竹の台小学校  

       〒651-2274 神戸市西区竹の台２丁目１０－２  

       TEL 078(991)4471  FAX 078(991)4472 

       神戸市営地下鉄山手線「西神中央駅」より南西徒歩１ km 

 

３．講 師  学習院大学文学部教授 

            佐藤  学  先生 

 

       学びの共同体スーパーバイザー 

            武村 俊志  先生 

４．日 程 

 

10:00～10:30～   11:25～     12:10～ 13:20～   14:20～     15:20～     17:00 

受付 公開授業① 公開授業② 昼食 中心授業 
研究協議会 

指導助言 
講演 

 

＊公開授業 １～６年（中心授業クラスは除く）及び特別支援学級の学級公開  

＊中心授業 ２次案内でお知らせいたします。  

 

５．参加費 １０００円（資料代として）  

 

６．参加申し込みや当日の詳細については、１１月の第２次案内にてお知らせします。  

 

 


